
Horaires 
Bus

Valables du 27 juin 
au 30 août 2020 inclus 

Soléa vous informe !

MULHOUSE
Lefebvre

WITTELSHEIM
Hohmatten
PFASTATT

Etang St Pierre

Hohmatten départ 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 20.47 20.50
Zurcher passage 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 20.53 20.56
Cite Amélie 2 passage 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 20.58 21.01
Etang St Pierre passage 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.04 21.07
Châtaigner passage (arr.)

9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.12
21.17 21.15Châtaigner passage (dép.)

Vosges passage 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.19 21.17
Les Fleurs passage 9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.24 21.22
Lefebvre arrivée 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.31 21.29

Hohmatten départ 5.45 6.02 6.43 7.27 8.12 8.56 9.41 10.26 11.11
Zurcher passage 5.51 6.08 6.49 7.33 8.18 9.02 9.47 10.32 11.17
Cite Amélie 2 passage 5.56 6.13 6.54 7.38 8.23 9.07 9.52 10.37 11.22
Etang St Pierre départ 5.37 6.02 6.19 7.00 7.21 7.44 8.07 8.29 8.51 9.13 9.35 9.58 10.20 10.43 11.05 11.28 11.50
Châtaigner passage 5.45 6.10 6.27 7.09 7.30 7.53 8.16 8.38 9.00 9.23 9.45 10.08 10.30 10.53 11.15 11.38 12.00
Vosges passage 5.47 6.12 6.29 7.11 7.32 7.55 8.18 8.40 9.02 9.25 9.47 10.10 10.32 10.55 11.17 11.40 12.03
Les Fleurs passage 5.51 6.17 6.34 7.16 7.37 8.00 8.23 8.46 9.08 9.31 9.53 10.16 10.38 11.01 11.23 11.46 12.09
Lefebvre arrivée 5.57 6.23 6.41 7.23 7.44 8.07 8.30 8.53 9.15 9.38 10.00 10.23 10.45 11.08 11.30 11.53 12.16

Hohmatten départ 11.55 12.41 13.26 14.11 14.56 15.41 16.26 17.12 17.58
Zurcher passage 12.01 12.47 13.32 14.17 15.02 15.47 16.32 17.18 18.04
Cite Amélie 2 passage 12.06 12.52 13.37 14.22 15.07 15.52 16.37 17.23 18.09
Etang St Pierre départ 12.12 12.35 12.58 13.20 13.43 14.05 14.28 14.50 15.13 15.36 15.58 16.20 16.43 17.05 17.29 17.51 18.15
Châtaigner passage 12.22 12.45 13.08 13.30 13.53 14.15 14.38 15.00 15.23 15.46 16.08 16.30 16.53 17.15 17.39 18.01 18.24
Vosges passage 12.25 12.48 13.11 13.33 13.56 14.18 14.41 15.03 15.26 15.49 16.11 16.33 16.56 17.18 17.41 18.03 18.26
Les Fleurs passage 12.31 12.54 13.17 13.39 14.02 14.24 14.47 15.09 15.32 15.55 16.17 16.39 17.02 17.24 17.47 18.09 18.32
Lefebvre arrivée 12.38 13.01 13.24 13.46 14.09 14.31 14.54 15.16 15.39 16.02 16.24 16.46 17.09 17.31 17.54 18.16 18.39

Hohmatten départ 18.37 19.24 19.28 20.47 20.50
Zurcher passage 18.43 19.30 19.34 20.53 20.56
Cite Amélie 2 passage 18.48 19.35 19.39 20.58 21.01
Etang St Pierre départ 18.37 18.54 19.14 19.41 19.45 21.04 21.07
Châtaigner passage (arr.)

18.46 19.03 19.22 19.49 19.53 21.12 21.15Châtaigner passage (dép.) 21.17
Vosges passage 18.48 19.05 19.24 19.51 20.00 21.24 21.17
Les Fleurs passage 18.53 19.10 19.29 19.56 20.03 21.27 21.22
Lefebvre arrivée 19.00 19.17 19.36 20.03 20.07 21.31 21.29

Dimanche et jours fériés     Sonntag und Feiertage / Sunday and bank holidays

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
oi

e 
p

u
b

liq
u

e

Du lundi au samedi
Montag bis  Samstag
Monday to Saturday

Les horaires sont donnés à titre indicatif. Ils dépendent des aléas de circulation (travaux, 
embouteillages...). Pour connaitre vos horaires en temps réel, flashez le QR code à votre arrêt 
ou consultez le site www.solea.info ou l’application Soléa. Merci de votre compréhension.

direction MULHOUSE

Lefebvre

WITTELSHEIM
Hohmatten

MULHOUSE
Lefebvre

 Dorfbach

Wittelsheim Mairie

Merle Blanc

Zurcher

Iris

Mine Amélie

Cité Amélie 2

Royat

Pinède

Richwiller Mairie

Nonnenbruch

Plaine

Maquisards 

Héros

Meyer

St Malo

Vittel

Riquewihr

Châtaignier

Bosquets

Cimetière Nord

Vosges

Espace 110

Cimetière Illzach

Victor Hugo 

St Bernard 

Les Fleurs 

Bruges

Ill 

Nouveau Bassin 

LEP Amélie Zurcher, 
Collège Jean Mermoz, 
Complexe sportif, Gendarmerie

Collège Krafft, COSEC, 
Centre socio-culturel Pfastatt, 
Salle Polyvalente, Médiathèque Escal’

Etang St Pierre Galerie marchande Super U

Foyer St Jean, Maison des associations

Piscine de Bourtzwiller 

9 min

5 min

5 min

10 min

1 min

5 min

7 min

Galerie marchande Super U

Mairie de Wittelsheim, La Poste,
Conseil Départemental du Haut-Rhin, 
Commerces de proximité

Mairie de Richwiller, EHPAD

Stade Hélios, La Poste

Salle socio-culturelle et sportive

PUPA

Galerie marchande Auchan

Collège Bourtzwiller, 
Centre sportif de la Doller

Déchetterie

Mairie d’Illzach 

Aldi, CRS, Médecine du travail, 
Maison de retraite, Fil d’Ariane 
Conseil Départemental du Haut-Rhin,
Relais Poste

Collège Jules Verne, Centre culturel 
Espace 110, Espace sportif, Gendarmerie,
Police Municipale

La Filature, Douanes, 
Pôle Voirie et Conception Urbaine,
Home St Jean, Zone d’activité

Multiplexe Kinepolis

Pôle Emploi, Lidl, Village de l’Artisanat

Zone commerciale de proximité 

W
IT

TE
LS

H
E

IM
M

U
LH

O
U

SE
M

U
LH

O
U

SE
IL

LZ
A

C
H

P
FA

ST
A

TT
R

IC
H

W
IL

LE
R

C5a

Foyer St Maurice, la Poste, 
Mairie de Pfastatt

Complexe sportif

Correspondance bus à proximité
Arrêt accessible

(DCM - 12 septembre 2019)

1

Service complémentaire à la ligne 
 NUIT : les vendredis et samedis à 23h, minuit et 1h, depuis l’arrêt « Europe », 

situé à proximité immédiate de Porte Jeune, vous pouvez rentrer sur  les communes 
de Wittelsheim, Richwiller, Pfastatt et Illzach en réservant votre retour au 03 89 66 77 99 
ou rendez-vous sur le site www.solea.info.

+ d’info sur 
www.solea.info 
et l’appli Soléa

Desserte effectuée en Taxi
le dimanche et les jours fériés. 

Trajet effectué par un taxi

Circule uniquement du 3 au 29 août

Circule uniquement du 27 juin au 2 août

2

2

2

2

1

1

1

1

23

Circule uniquement du 3 au 29 août

Circule uniquement du 27 juin au 2 août et le 30 août

3

3

T
e

r
a

d
e

l
is

.c
o

m
 •

 0
6

/2
0

Crise sanitaire Coronavirus :
    �lors des changements de conducteurs, un temps est nécessaire pour la désinfection du poste 

de conduite. Nous vous remercions de votre patience et de votre compréhension si le départ 
devait être retardé de quelques minutes.

www.solea.info
Boutique en ligne - Horaires - Itinéraires - 
Infos trafic - Réservations Filéa 

Application Soléa
M-ticket - Horaires en temps réel - 
Cartographie - Itinéraires - Infos trafic - 
Chronopro. À télécharger gratuitement  
sur  et 

Allô Soléa 03 89 66 77 77
Renseignements sur vos solutions 
de déplacements, tarifs, rendez-vous service 
contentieux, objets perdus et trouvés…  
Du lundi au vendredi de 8h à 12h et de 14h à 17h 

2 agences commerciales
Porte Jeune 
Du lundi au vendredi de 8h30 à 12h15 
et de 13h30 à 18h. Samedi de 9h à 12h15 

Gare Centrale 
(provisoirement fermée)
Les horaires et ouverture des agences sont 
susceptibles d’évoluer au cours de l’été.

E-Rendez-vous  
à l’agence Porte Jeune
À réserver sur www.solea.info 

Solea Agglo Mulhouse

Arrêts accessibles aux personnes à mobilité 
réduite. Toutes les lignes 1 à 16 effectuées 
en bus sont desservies par des véhicules 
accessibles sauf aléas exceptionnels (panne 
d’un bus, arrêt déplacé pour travaux...).

Filéa, service de transport 
à la demande accessible  
sur réservation

Marche à pied pour rejoindre  
la ligne en correspondance

Les taxis ne sont pas accessibles  
aux personnes à mobilité réduite.

Arrêts en gras : �horaires indiqués 
dans le tableau

Du 3 au 29 août à partir de 20h30, les lignes , ,  et  ne circulent pas 
en raison de travaux de maintenance sur les lignes aériennes. 

Des bus de substitution remplacent ces lignes. 

Pour plus d’infos, consultez l’info trafic sur www.solea.info.



Les horaires sont donnés à titre indicatif. Ils dépendent des aléas de circulation (travaux, 
embouteillages...). Pour connaitre vos horaires en temps réel, flashez le QR code à votre arrêt 
ou consultez le site www.solea.info ou l’application Soléa. Merci de votre compréhension.

W
IT

TE
LS

H
EI

M
M

U
LH

O
U

SE
M

U
LH

O
U

SE
IL

LZ
A

C
H

P
FA

ST
A

TT
R

IC
H

W
IL

LE
R

WITTELSHEIM
Hohmatten

MULHOUSE
Lefebvre

Navigation

Ill

Bruges

Les Fleurs

St Bernard

Victor Hugo

Cimetière Illzach

Espace 110

Vosges

Cimetière Nord

Bosquets

Châtaignier

Riquewihr

Vittel

St Malo

Meyer

Héros

Maquisards

Plaine

Nonnenbruch

Richwiller Mairie

Pinède

Royat

Cité Amélie 2

Mine Amélie

Iris

Zurcher

Merle Blanc

Wittelsheim Mairie

Dorfbach

Etang St Pierre

La Filature, Douanes, 
Pôle Voirie et Conception Urbaine,
Home St Jean, Zone d’activité

Pôle Emploi, Lidl, Village de l’Artisanat

Zone commerciale de proximité 

Complexe sportif

Déchetterie

Mairie d’Illzach 

Galerie marchande Auchan

Piscine de Bourtzwiller

Foyer St Jean, Maison des associations

Foyer St Maurice, la Poste, 
Mairie de Pfastatt

Galerie marchande Super U

Mairie de Richwiller, EHPAD

Stade Hélios, La Poste

Salle socio-culturelle et sportive

LEP Amélie Zurcher, 
Collège Jean Mermoz, 
Complexe sportif, Gendarmerie

PUPA

Galerie marchande Super U

Mairie de Wittelsheim, La Poste,
Conseil Départemental du Haut-Rhin, 

Commerces de proximité

Collège Bourtzwiller, 
Centre sportif de la Doller

Collège Krafft, COSEC, 
Centre socio-culturel Pfastatt, 
Salle polyvalente, Médiathèque Escal’

8 min

2 min

8 min

4 min

9 min

6 min

5 min

C5b

Correspondance bus à proximité
Arrêt accessible

Aldi, CRS, Médecine du travail, 
Maison de retraite, Fil d’Ariane 
Conseil Départemental du Haut-Rhin,
Relais Poste

Collège Jules Verne, Centre culturel 
Espace 110, Espace sportif, Gendarmerie,
Police Municipale

(DCM - 12 septembre 2019)

Lefebvre départ 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 20.01 21.33 21.37
Les Fleurs passage 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.07 21.39 21.43
Vosges passage 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.12 21.44 21.48
Châtaigner passage(arr.)

8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.15 21.47
21.52 21.51Châtaigner passage (dép.)

Etang St Pierre passage 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.22 22.00 21.58
Cite Amélie 2 passage 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.28 22.06 22.04
Zurcher passage 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.32 22.11 22.08
Hohmatten arrivée 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.38 22.17 22.14

Lefebvre départ 5.46 6.22 6.47 7.07 7.29 7.52 8.14 8.37 8.58 9.21 9.43 10.06 10.28 10.51 11.13 11.36 11.58
Les Fleurs passage 5.52 6.28 6.53 7.13 7.35 7.58 8.20 8.43 9.04 9.27 9.49 10.12 10.34 10.57 11.19 11.42 12.04
Vosges passage 5.57 6.33 6.58 7.19 7.41 8.04 8.26 8.49 9.10 9.33 9.55 10.18 10.40 11.03 11.25 11.48 12.10
Châtaigner passage 6.00 6.36 7.01 7.22 7.44 8.07 8.29 8.52 9.14 9.37 9.59 10.22 10.44 11.07 11.29 11.52 12.14
Etang St Pierre arrivée 6.07 6.43 7.08 7.29 7.51 8.14 8.36 9.00 9.22 9.45 10.07 10.30 10.52 11.15 11.37 12.00 12.22
Cite Amélie 2 passage 6.13 6.49 7.35 8.20 9.06 9.51 10.36 11.21 12.06
Zurcher passage 6.17 6.53 7.39 8.24 9.10 9.55 10.40 11.25 12.10
Hohmatten arrivée 6.23 6.59 7.45 8.30 9.16 10.01 10.46 11.31 12.16

Lefebvre départ 12.21 12.43 13.06 13.29 13.51 14.14 14.36 14.59 15.21 15.44 16.07 16.29 16.51 17.14 17.36 17.59 18.22
Les Fleurs passage 12.27 12.49 13.12 13.35 13.57 14.20 14.42 15.05 15.27 15.50 16.13 16.35 16.57 17.20 17.42 18.05 18.28
Vosges passage 12.33 12.55 13.18 13.41 14.03 14.26 14.48 15.11 15.33 15.56 16.19 16.41 17.03 17.26 17.48 18.11 18.34
Châtaigner passage 12.37 12.59 13.22 13.45 14.07 14.30 14.52 15.15 15.37 16.00 16.23 16.45 17.07 17.30 17.52 18.14 18.37
Etang St Pierre arrivée 12.45 13.07 13.30 13.53 14.15 14.38 15.00 15.23 15.45 16.08 16.31 16.53 17.15 17.38 18.00 18.22 18.45
Cite Amélie 2 passage 12.51 13.36 14.21 15.06 15.51 16.37 17.21 18.06 18.51
Zurcher passage 12.55 13.40 14.25 15.10 15.55 16.41 17.25 18.10 18.55
Hohmatten arrivée 13.01 13.46 14.31 15.16 16.01 16.47 17.31 18.16 19.01

Lefebvre départ 18.46 19.07 20.01 21.33 21.37
Les Fleurs passage 18.52 19.13 20.07 21.39 21.43
Vosges passage 18.58 19.18 20.12 21.44 21.48
Châtaigner passage(arr.)

19.01 19.21 20.15 21.47 21.51Châtaigner passage (dép.) 21.52
Etang St Pierre arrivée 19.09 19.28 20.22 22.00 21.58
Cite Amélie 2 passage 19.34 20.28 22.06 22.04
Zurcher passage 19.38 20.32 22.11 22.08
Hohmatten arrivée 19.44 20.38 22.17 22.14

Dimanche et jours fériés     Sonntag und Feiertage / Sunday and bank holidays

Service complémentaire à la ligne 
 NUIT : les vendredis et samedis à 23h, minuit et 1h, depuis l’arrêt « Europe », 

situé à proximité immédiate de Porte Jeune, vous pouvez rentrer sur  les communes de 
Wittelsheim, Richwiller, Pfastatt et Illzach en réservant votre retour au 03 89 66 77 99 
ou rendez-vous sur le site www.solea.info.

+ d’info sur 
www.solea.info 
et l’appli Soléa

Desserte effectuée en Taxi
le dimanche et les jours fériés. 

direction �PFASTATT Etang St Pierre 
WITTELSHEIM Hohmatten

Du lundi au samedi Montag bis  Samstag
Monday to Saturday

Circule uniquement du 3 au 29 août

Circule uniquement du 27 juin au 2 août et le 30 août

Retrouvez l’intégralité de nos tarifs sur 
www.solea.info ou en agences.

Acheter son titre sans contact

Période de validité des horaires
Du 27 juin au 30 août 2020 inclus 
Zeitpläne gültig vom 27. Juni bis zum 30. August 2020
Schedules valid from June 27, til August 30, 2020

Si vous voyagez debout, 
pensez à vous tenir

aux barres de sécurité.

Gardez vos distances
en station et à bord.

Respectez la signalétique.

Les véhicules sont
désinfectés 

quotidiennement.

Les bons réflexes
• �Itinéraires : consultez la rubrique «Recherche 

d’itinéraire» sur www.solea.info ou sur l’application 
Soléa.

• �Horaires : pour connaitre le prochain passage 
à  votre  arrêt, consultez la rubrique «Horaires» 
sur www.solea.info, sur l’application Soléa ou flashez 
le QR code présent sur la fiche horaires à l’arrêt.

• �Infos trafic : pour être informé(e) en période 
de travaux :

- ��créez votre compte sur le site ou l’appli Soléa 
et renseignez vos arrêts et lignes favoris. 
Vous recevrez automatiquement les infos 
trafic par email ou push

- �suivez l’évolution des travaux depuis 
la rubrique infos trafic.

• �Compte Mobilité : une seule appli pour tous 
vos déplacements. Votre ticket ou votre abonnement 
sur votre smartphone. www.compte-mobilite.fr

• �E-boutique : facile et simple, commandez vos tickets 
et abonnements en ligne sur www.solea.info.

Bien voyager ensemble

Merci d’appliquer
les gestes barrières.

pendant la crise
sanitaire

Si vous le pouvez,
évitez de vous déplacer

durant les heures de pointe.

La montée à bord se fait 
provisoirement 

par les portes centrales.

Vous devez être 
en possession

d’un titre valide.

11 1

1

2

2

3

Trajet effectué par un taxi

Circule uniquement du 3 au 29 août

Circule uniquement du 27 juin au 2 août

2

2

1

1

3

Crise sanitaire Coronavirus :
    �lors des changements de conducteurs, un temps est nécessaire pour la désinfection du poste 

de conduite. Nous vous remercions de votre patience et de votre compréhension si le départ 
devait être retardé de quelques minutes.

Le port du masque
est obligatoire à bord et aux arrêts 

sous peine d’amende de 135 €
(tarifs valables au 01/06/20).

Ces mesures sont susceptibles d’évoluer au cours de l’été 
en fonction de la crise sanitaire.

Arrêts accessibles aux personnes à mobilité 
réduite. Toutes les lignes 1 à 16 effectuées 
en bus sont desservies par des véhicules 
accessibles sauf aléas exceptionnels (panne 
d’un bus, arrêt déplacé pour travaux...).

Filéa, service de transport 
à la demande accessible  
sur réservation

Marche à pied pour rejoindre  
la ligne en correspondance

Les taxis ne sont pas accessibles  
aux personnes à mobilité réduite.

Arrêts en gras : �horaires indiqués 
dans le tableau

Du 3 au 29 août à partir de 20h30, les lignes , ,  et  ne circulent pas 
en raison de travaux de maintenance sur les lignes aériennes. 

Des bus de substitution remplacent ces lignes. 

Pour plus d’infos, consultez l’info trafic sur www.solea.info.


